[image: image1.png]R PAa,g,,}l,

q <é\,\o\\Aané //;

.

Tomckas
obnacte

&
7
# Vsos%““

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
ПРИКАЗ

« 22 » марта 2021 г.

                      №  71
Томск

О проведении  регионального этапа Всероссийского конкурса научно-технологических проектов «Большие вызовы» в 2020/2021 учебном году
В соответствии с Распоряжением Департамента общего образования Томской области от 09.10.2020 года № 810-р и на основании Информационного письма ОГБУ «Региональный центр развития образования» от 17.03.2021 г. № 295
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 23 и 25 марта 2021 года в онлайн-формате на коммуникационной платформе Zoom на базе ОГБУ «Региональный центр развития образования» региональный этап Всероссийского конкурса научно-технологических проектов «Большие вызовы» в 2020/2021 учебном году (далее – региональный этап Конкурса).

2. Утвердить состав экспертов регионального этапа Конкурса согласно Приложению к настоящему приказу.
3. Отделу выявления и поддержки молодых талантов (Ковалев Е.В.) обеспечить организацию и проведение регионального этапа Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Н.П. Лыжина
Ковалев Егор Владимирович
Худобина Юлия Петровна

8 (3822) 51-53-26
Приложение

к приказу ОГБУ «РЦРО»

от «22»  марта 2021 г. № 71

Состав экспертов регионального этапа Конкурса:
1. Ковалев Егор Владимирович, заместитель директора - начальник отдела выявления и поддержки молодых талантов ОГБУ «Региональный центр развития образования», руководитель экспертной группы.

2. Худобина Юлия Петровна, кандидат физико-математических наук, старший методист отдела выявления и поддержки молодых талантов ОГБУ «Региональный центр развития образования», координатор Конкурса.
3. Булычева Елизавета Владимировна, кандидат химических наук, заведующий сектором наставничества ОГБУ «Региональный центр развития образования».
4. Гречушников Владислав Викторович, ассистент отделения электроэнергетики и электротехники Инженерной школы энергетики Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (по согласованию).
5. Дворниченко Марина Владимировна, доктор медицинских наук, профессор кафедры анатомии человека с курсом топографической анатомии и оперативной хирургии Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (по согласованию).
6. Дедова Елена Сергеевна, научный сотрудник Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института физики прочности и материаловедения Сибирского отделения Российской академии наук (по согласованию).
7. Докучаева Дарья Викторовна, заместитель директора, преподаватель Центра развития современных компетенций детей и молодежи Национального исследовательского Томского государственного университета (по согласованию).

8. Докучаев Руслан Сергеевич, преподаватель Центра развития современных компетенций детей и молодежи Национального исследовательского Томского государственного университета (по согласованию).
9. Дорошенко Александр Сергеевич, руководитель информационного центра по атомной энергии г. Томска (по согласованию).

10. Есипенко Елена Александровна, кандидат биологических наук, доцент кафедры клинической и генетической психологии факультета психологии Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет» (по согласованию).
11. Запрягаева Ольга Владимировна, ведущий эколог отдела особо охраняемых природных территорий ОГБУ «Облкомприрода» (по согласованию).
12. Зорина Елена Васильевна, специалист по учебно-методической работе, преподаватель Центра развития современных компетенций детей и молодежи Национального исследовательского Томского государственного университета (по согласованию).

13. Кайда Анастасия Юрьевна, ассистент отделения информационных технологий инженерной школы информационных технологий и робототехники Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (по согласованию).

14. Косицина Юлия Викторовна, бизнес-тренер (по согласованию).
15. Коровин Михаил Олегович, кандидат геолого-минералогических наук, инженер лаборатории геологии месторождений нефти и газа, доцент отделения нефтегазового дела Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский Томский политехнический университет», член Совета молодых ученых (по согласованию).
16. Ксенофонтов Алексей Борисович, преподаватель Центра развития современных компетенций детей и молодежи Национального исследовательского Томского государственного университета (по согласованию).
17. Лобода Юлия Олеговна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры комплексной информационной безопасности электронно-вычислительных систем факультета безопасности Томского государственного университета систем управления и радиоэлектроники, генеральный директор ООО «Нейромех» (по согласованию).
18. Ляшевский Виктор Васильевич, управляющий партнёр группы компаний «Контрольный пакет», бизнес-тренер (по согласованию).
19. Ляшевская Екатерина Васильевна, индивидуальный предприниматель, бизнес-тренер (по согласованию).
20. Пехов Олег Валерьевич, преподаватель Факультета безопасности Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники» (по согласованию).
21. Пушкаренко Алексей Борисович, кандидат технических наук, доцент школы инженерного предпринимательства Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский Томский политехнический университет», старший методист отдела выявления и поддержки молодых талантов ОГБУ «Региональный центр развития образования».